PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 014/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 014 /2026

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal através da SEMOSP – Secretaria Municipal de Obrase Serviços Públicos, a recuperação da Rua Mamboré no setor 13, por meio deserviços de cascalhamento e nivelamento.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária em razão das péssimas condições detrafegabilidade da Rua Mamboré, que apresenta trechos com irregularidades acentuadas,buracos e desgaste do leito carroçável, dificultando a circulação de veículos e pedestres.
A situação tem causado transtornos aos moradores, além de riscos à segurança,prejuízos a veículos e comprometimento do acesso a residências e serviços essenciais.O cascalhamento e o adequado nivelamento da via são medidas urgentes e eficazes pararestabelecer condições mínimas de mobilidade, segurança e dignidade aos usuários davia pública.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposiçãopara maiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 06 de Fevereiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=159c5b60-f52e-4e18-9208-c66331fbd1db
	2026-02-06T12:35:01-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 06/02/2026 12:35:01 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE